2

[image: image1.wmf]
ЦЕНТРАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 июня 2022 года

№ 9/101-7

г.Петрозаводск

О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Суоярвского муниципального округа на Территориальную избирательную комиссию Суоярвского района
Руководствуясь пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Закона Республики Карелия от 27 мая 2022 года № 2710-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Центральная избирательная комиссия Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить с 27 мая 2022 года исполнение полномочий, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Суоярвского муниципального округа на Территориальную избирательную комиссию Суоярвского района в полном объеме.
2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Суоярвского района, администрацию Суоярвского муниципального района.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Карелия» и разместить его на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Карелия Г.Г.Футрика.
Председатель Центральной

избирательной комиссии

Республики Карелия

А.Е. Бахилин

Секретарь Центральной

избирательной комиссии

	          Республики Карелия
	                                 Г.Г. Футрик